
                                                       
 

      

 

Ų Ū ĖKAZL  R DOS SAVIVALDYB S ADMINISTRACIJOS

DIREKTORIUS

 
ĮSAKYMAS 

DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS SAV. PLUTIŠKIŲ GIMNAZIJOS 2019–2021 METŲ 

STRATEGINIAM PLANUI 

 

2019 m. balandžio 1 d. Nr. AT-193 

Kazlų Rūda 

 

 

 

 Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 

dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 54 straipsnio 4 dalimi ir atsižvelgdamas į 

Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos 2019-04-01 raštą Nr. 1.10.-81,  

 p r i t a r i u Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos 2019–2021 metų strateginiam 

planui (pridedama). 

 

 

 

 

Administracijos direktorius            Valdas Kazlas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 PRITARTA 

                                                                                   Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos    

                                                                                   tarybos  2019 m. kovo 27 d.                                                                         

                                                                                   protokoliniu nutarimu Nr. 1.5.-2 

 

                                                                                   PRITARTA 

                                                                                   Kazlų Rūdos savivaldybės 

                                                                                   administracijos direktoriaus    

                                                                                   direktoriaus  2019 m. balandžio 1 d.                                                                         

                                                                                   įsakymu Nr. AT-193 

       

 

                                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                   Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos    

                                                                                   direktoriaus  2019 m.   balandžio 2 d.                                                                         

                                                                                   įsakymu Nr. 1.3.-59 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAV. PLUTIŠKIŲ GIMNAZIJOS  

2019–2021  METŲ STRATEGINIS PLANAS 
 

 

 

 

 

TURINYS 

 

I. Įvadas 2 

II. Bendroji dalis 2 

III. Išorinės aplinkos analizė (PEST) 2 

IV. Vidinės aplinkos analizė 4 

V. Gimnazijos stiprieji ir tobulintini veiklos aspektai (SSGG) 6 

VI. Gimnazijos veiklos strategija 8 

VII. Gimnazijos tikslų ir uždavinių įgyvendinimas 9 

VIII. Strateginio plano įgyvendinimo vertinimas 15 

 

  



I. SKYRIUS 

ĮVADAS 

 

Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos strateginis planas parengtas vadovaujantis 

Lietuvos pažangos strategija Lietuva 2030, Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, 2014-2020 

metų nacionaline pažangos programa, Valstybinės švietimo 2013-2022 metų strategijos 

nuostatomis, Kazlų Rūdos savivaldybės 2018-2020 metų strateginiu veiklos planu, Kazlų Rūdos 

savivaldybės 2013-2020 metų strateginiu plėtros planu, ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašais, Kazlų Rūdos savivaldybės Tarybos 

sprendimais bei Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos įsakymais, Kazlų Rūdos sav. Plutiškių 

gimnazijos (toliau tekste – Gimnazija) nuostatais, gimnazijos veiklos tyrimais – bendruomenės 

narių siūlymais,  tyrimų bei apklausų duomenimis, 2018 m. gimnazijos veiklos  įvertinimo 

išvadomis. 

Strateginis gimnazijos planas buvo kuriamas vadovaujantis nuostata, kad strateginis 

valdymas ir planavimas yra nuolatinis, dinaminis ir nuoseklus procesas, kuriuo remdamasi 

gimnazija laiku prisitaiko prie išorinės aplinkos pokyčių ir efektyviau išnaudoja savo turimą 

potencialą. 

  Gimnazijos strateginiame plane: 

nustatyta gimnazijos filosofija, misija ir vizija; 

suformuluoti ilgalaikiai tikslai (programos); 

numatytos priemonės, būdai tikslams pasiekti. 

  Trejiems veiklos metams parengtas strateginis planas gali būti koreguojamas kasmet. 

Jam įgyvendinti gimnazija rengia metų veiklos planą ir gimnazijos ugdymo planus dvejiems mokslo 

metams. Metų veiklos planas yra kuriamas atsižvelgiant į gimnazijos ugdymo planą, papildomas 

mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų ir vadovų veiklomis, numatomomis per mokslo metus.  

Gimnazijos strateginį planą rengė darbo grupė, sudaryta direktoriaus 2018-11-13 

įsakymu Nr. 1.3.-163. Rengiant strateginį planą buvo laikomasi viešumo, partnerystės ir 

bendradarbiavimo principų. Rengimo eigoje plano projektas buvo pristatomas bendruomenei, 

svarstytas metodinėje taryboje, mokytojų metodinėse grupėse, mokinių taryboje, aptartas tėvų 

klube. Galutinis plano projektas aptartas Mokytojų ir Gimnazijos tarybų posėdžiuose. 

 

II. SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

Gimnazijos istorija 

Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazija – Plutiškių seniūnijos švietimo, kultūros, sporto centras. 

Plutiškėse mokykla veikia nuo 1919 metų. Iš pradžių buvo pradinė, vėliau progimnazija, 

septynmetė. Mokykla visada buvo bendruomenės švietimo, kultūros, informacijos centras labai 

svarbus kaimo žmonėms, todėl 1952 metais mokinių tėvų ir kaimo bendruomenės pastangomis 

įsteigta vidurinė mokykla, o 2014 m. rugpjūčio 28 d. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos sprendimu 

Nr. TS IV(39)-2156 pertvarkyta į gimnaziją. Plutiškių gimnazija jau išleido 99 pradinukų laidas, 73 

pagrindinės mokyklos mokinių laidas ir 65 abiturientų laidas. Gimnazijoje vykdomos ikimokyklinio 

ugdymo, priešmokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo, pagrindinio ugdymo, vidurinio ugdymo, 

neformaliojo vaikų švietimo programos bei suaugusiųjų mokymas. 2019 m. sausio 1 d. 

duomenimis, gimnazijoje ugdoma 225 mokinių ir vaikų: pagal ikimokyklinio ugdymo programą – 

28, pagal priešmokyklinio ugdymo programą – 9, pagal bendrojo ugdymo programas - 188, iš jų 30 

suaugusiųjų asmenų, iškritusių iš nuosekliojo mokymosi sistemos ir siekiančių įgyti bendrąjį 

pagrindinį ar vidurinį išsilavinimą.  

 

 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=425517&p_query=&p_tr2=2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1fb6cc089d911e397b5c02d3197f382
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b1fb6cc089d911e397b5c02d3197f382
http://www.vilnius.lt/get_file.php?file=WjJhWHJXbW5sOTF3YUp5Ym5OV1hwWmVpbDJkcDJHYW5icXhza2NpdGE4NW9vMlNrYkpsbzIyeXN5R0dkeloyc21XV1NybVhLYVp4c281bk1sS3hyMkp0bW1hTnBYNVRUYnBpV21abktsYVRLbTJXcm1KQmlwNXFiY015V28yZkthS3BzWldhV1o4JTJCY3BjV1liWkxKYlp0dlluRnJqNVdVYjZSd3hwaHlhcVp1YjJkc1kzTm1xWEY3bW5ocmxwZDduR3hvYTJxWGxXRnRabXVubEgyV3BtMXdaVzFzZEdxV2FtbkZaSnVTbkdxZGFKWnJacFJxWkdocGJaaWFiR3VUWnB0bHBXYVRtS0dmZE1VJTNE
http://www.vilnius.lt/get_file.php?file=WjJhWHJXbW5sOTF3YUp5Ym5OV1hwWmVpbDJkcDJHYW5icXhza2NpdGE4NW9vMlNrYkpsbzIyeXN5R0dkeloyc21XV1NybVhLYVp4c281bk1sS3hyMkp0bW1hTnBYNVRUYnBpV21abktsYVRLbTJXcm1KQmlwNXFiY015V28yZkthS3BzWldhV1o4JTJCY3BjV1liWkxKYlp0dlluRnJqNVdVYjZSd3hwaHlhcVp1YjJkc1kzTm1xWEY3bW5ocmxwZDduR3hvYTJxWGxXRnRabXVubEgyV3BtMXdaVzFzZEdxV2FtbkZaSnVTbkdxZGFKWnJacFJxWkdocGJaaWFiR3VUWnB0bHBXYVRtS0dmZE1VJTNE


III. SKYRIUS  

IŠORINĖS APLINKOS ANALIZĖ (PEST) 

 

Politiniai ir teisiniai veiksniai 

 

• Šalies švietimo politika remiasi Valstybės pažangos strategija „Lietuvos pažangos strategija 

„Lietuva 2030”, Valstybine švietimo 2013–2022  metų strategija, Valstybės ilgalaikės raidos 

strategija, Europos mokymosi visą gyvenimą memorandumu, Europos Komisijos iškeltais 

svarbiausiais Europos Sąjungos šalių narių švietimo plėtotės siekiniais. Lietuvos švietimo sistemos 

pokyčiai, didinantys jos efektyvumą, prieinamumą, sąlygų sukūrimą tęstiniam, visą gyvenimą 

trunkančiam mokymuisi, užtikrinantys europinius standartus ir šiuolaikinės Lietuvos visuomenės 

poreikius atitinkančią švietimo kokybę, lemia ir gimnazijos veiklą. 

• Gimnazijos veiklai įtakos turi Lietuvos Respublikos, regiono švietimo politikos vykstantys 

pokyčiai, Kazlų Rūdos savivaldybės priimami sprendimai dėl savivaldybės švietimo strategijos: 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 16 d. sprendimu Nr. TS V (11)-2533 patvirtintas 

Kazlų Rūdos savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metų bendrasis 

planas, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2012 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. TS IV (20)-1620 

patvirtintas Kazlų Rūdos savivaldybės 2013-2020 metų strateginis plėtros planas. 

 

Ekonominiai veiksniai 

 

• švietimo finansavimas priklauso nuo ekonominės šalies ir savivaldybės būklės. Gimnazijos metų 

biudžetas sudaromas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 

patvirtintu Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašu bei Kazlų 

Rūdos savivaldybės biudžeto galimybėmis. 
•  nemokamai maitinamų mokinių skaičius kasmet mažėja maždaug 5 procentais, vadinasi, šeimų 

ekonominė situacija gerėja. 

• didžioji biudžeto asignavimų dalis tenka personalo darbo užmokesčiui, materialinei bazei plėsti 

lėšų gimnazijai nelieka, todėl ugdymo(si) aplinka tampa vis mažiau patraukli, nors pastaraisiais 

metais sėkmingas dalyvavimas Lietuvos švietimo ir mokslo ministerijos inicijuojamuose 

projektuose suteikia galimybę tobulinti ugdymo(si) aplinką. 

 

Socialiniai veiksniai 

 

•  Kazlų Rūdos savivaldybės socialinio būsto fondo plėtra vykdoma rekonstruojant ir pritaikant 

būsto paskirčiai esamus pastatus, perkant ar kitokiu būdu teisėtai įsigyjant gyvenamuosius namus, 

jų dalis, butus dažniausiai Kazlų Rūdos mieste, todėl socialinę atskirtį išgyvenančios šeimos 

išvyksta iš Plutiškių seniūnijos gyventi kitur. Per 2018 metus iš Plutiškių seniūnijos išvyko  5 

šeimos, taip gimnazijos mokinių skaičius sumažėjo 14 vaikų. 

•  Lietuvos mokyklinio amžiaus vaikų pagrindiniai sveikatos sutrikimai yra: regos ir skeleto- 

raumenų sistemos sutrikimai. Panaši situacija ir gimnazijoje. 2018-2019 mokslo metais Plutiškių 

gimnazijoje visiškai sveikų mokinių – 54,92 proc., turinčių sveikatos sutrikimų – 45,08 proc. 

Daugiausia mokiniams diagnozuota  regos sutrikimai – 63 proc., skeleto-raumenų sutrikimų – 49 

proc., turinčių sąkandžio patologijų ir žemą bei labai žemą dantų karieso indeksą – 45,95 proc. 

Rečiau diagnozuotos virškinimo sistemos, alerginio rinito ir astmos bei lytinių ir šlapimo sistemos 

ligos. Didžioji dalis mokinių turi normalų kūno masės indeksą (KMI) – 64 proc., turinčių antsvorį – 

13.5 proc., nutukimą – 12 proc., o per mažą KMI – 10.5 proc. Duomenys vertinti iš mokinių 

gimnazijai pristatytos Formos Nr.027-I/a. Siekiant stiprinti mokinių sveikatą, gimnazijoje ypatingas 

dėmesys skiriamas fiziniam aktyvumui, vykdomos sveikos gyvensenos, sveikatingumo programos 

bei projektai.  



•  Siekdama pritraukti kuo daugiau mokinių, gimnazija aktyviai dalyvauja kaimo bendruomenės 

gyvenime, glaudžiai bendradarbiauja su seniūnija, plėtoja viešuosius ryšius, kurie padeda užtikrinti 

mokinių skaičių gimnazijoje. 

 

Technologiniai veiksniai 

 

• Gimnazijoje sudarytos galimybės naudotis informacinėmis technologijomis tiek mokiniams, tiek 

mokytojams, tiek kitiems bendruomenės nariams, kadangi gimnazijos bibliotekoje vis dar veikia 

Viešojo interneto prieigos taškas. 

• Gimnazijoje yra įdiegta kompiuterinė sistema su internetine prieiga, kabinetai aprūpinti 

papildomomis IKT priemonėmis: projektoriais, dokumentų skaitytuvais, interaktyviomis lentomis, 

spausdintuvais. Visa IKT įranga naudojama ugdymo proceso efektyvinimui;  

• Gimnazijos IKT bazė sensta: informacinių technologijų kabinetui kompiuteriai gauti 2005 m., 

dauguma kitų IKT priemonių – 2009 m. Per pastaruosius trejus metus įdiegta apsauginė viešųjų 

erdvių stebėjimo sistema (10 kamerų), IKT bazė atnaujinta dviem IT projektoriais, 2 kompiuteriais, 

2 daugiafunkciniais kopijavimo aparatais, televizoriumi ir 3 spausdintuvais. Artimiausiu metu 

būtina atnaujinti informacinių technologijų kabinetą, kiekvieną kabinetą aprūpinant projektoriais. 

 

IV. SKYRIUS  

VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

Teisinė bazė 

Gimnazija, kaip biudžetinė švietimo paslaugas teikianti organizacija, yra priklausoma nuo šalyje ir 

savivaldybėje formuojamos švietimo politikos, tai yra Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos bei 

savininko – Kazlų Rūdos  savivaldybės tarybos – sprendimų. Svarbiausiais šiame etape 

dokumentais laikytini Lietuvos Konstitucija, Švietimo įstatymas, Valstybinės švietimo strategijos 

2013–2022 metų nuostatos.  

Gimnazija vykdo ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ugdymo pirmosios ir 

antrosios dalies ir vidurinio ugdymo programos; suaugusiųjų pradinio, pagrindinio ugdymo 

pirmosios ir antrosios dalies ir vidurinio ugdymo programos bei neformaliojo vaikų švietimo 

programas, gali vykdyti vaikų dienos socialinę priežiūrą, teikti konsultacijas vaikams grįžusiems iš 

užsienio  bei įgyvendina ugdymo procesą pagal Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų Bendruosius 

ugdymo planus. 

 

Organizacinė struktūra 

 

Gimnazijai vadovauja direktorius, skiriamas įstatymų nustatyta tvarka.  

Gimnazijoje veikia šios savivaldos institucijos: 

Gimnazijos taryba - aukščiausia Gimnazijos savivaldos institucija. Gimnazijos taryba telkia 

Gimnazijos mokinius, mokytojus, tėvus bei vietos bendruomenę demokratiniam Gimnazijos 

valdymui, padeda spręsti Gimnazijai aktualius klausimus, atstovauti teisėtiems Gimnazijos 

interesams.  

Mokytojų taryba – nuolat veikianti Gimnazijos savivaldos institucija mokytojų profesiniams ir 

bendriesiems ugdymo klausimams aptarti. Ją sudaro Gimnazijos direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, visi Gimnazijoje dirbantys mokytojai, švietimo pagalbą teikiantys 

specialistai, bibliotekininkas, psichologas kiti tiesiogiai ugdymo procese dalyvaujantys asmenys.  

Mokinių taryba – demokratiškai išrinkta mokinių savivaldos institucija.  

Metodinė taryba, kurią sudaro metodinių grupių vadovai. Metodinei tarybai vadovauja atviru 

balsavimu tarybos narių išrinktas pirmininkas, kuris organizuoja posėdžius.  



2018 metų pradžioje susikūrė Plutiškių gimnazijos tėvų klubas – gimnazijos savivaldos institucija, 

vienijanti gimnazijoje besimokančiųjų tėvus ir atstovaujanti visos gimnazijos  interesams. Tėvų 

klubas svarsto tėvų pageidavimus ir teikia pasiūlymus gimnazijos administracijai ir/ar gimnazijos 

tarybai,  renka atstovus į Gimnazijos tarybą. 

Tarybų veiklą reglamentuoja Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijos darbo tvarkos taisyklės ir 

savivaldos institucijų nuostatai. 

 

 Žmogiškieji  ištekliai 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2019-01-31 sprendimu Nr. TS-3 gimnazijai nustatytas 

didžiausias leistinas pareigybių skaičius – 44,84. Iš jų 18,84 mokytojų etatų, 6,25 etato kitų 

pedagoginių darbuotojų (pagalbos mokiniui specialistai: logopedas, socialinis pedagogas, 

specialusis pedagogas, psichologas, mokytojo padėjėjas;  ikimokyklinio ugdymo mokytojas, 

priešmokyklinio ugdymo pedagogas, bibliotekininkas), 2 etatai administravimo ir valdymo 

darbuotojų, likusieji – aplinkos darbuotojai. 

Gimnazijoje dirba 27 mokytojai  bei pagalbos mokiniui specialistai (mokytojai, priešmokyklinio 

ugdymo pedagogas, ikimokyklinio ugdymo mokytojas, socialinis pedagogas, logopedas, 

psichologas): 

• Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacija: 5 mokytojai metodininkai, 15 vyresniųjų 

mokytojų, 1 mokytojas dar neįgijęs kvalifikacinės kategorijos. Visi turi pedagogo kvalifikaciją ir 

yra dalyko specialistai. 

• Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų pedagoginio stažo vidurkis 23, amžiaus vidurkis – 48 

metai. 

• Pagrindinėje darbovietėje dirba 20 specialistų mokytojų, ne pagrindinėje darbovietėje – 7 

specialistai. 

• Direktorius ir direktoriaus pavaduotojas ugdymui yra įgiję antrąją vadybinę kvalifikacinę 

kategoriją. 

• Kvalifikacijos tobulinimo sistema orientuota į kokybišką edukacinę paramą mokyklos 

darbuotojams, gerinant ugdymo bei kitų paslaugų kokybę ir siekiant efektyvių rezultatų, 

įgyvendinant šalies ir Europos (Pasaulio edukacinę tendenciją) visą gyvenimą trunkančio mokymosi 

nuostatą. 

• Gimnazija yra savivaldybės pakraštyje, kaime, daugiau nei 70 procentų vaikų ateina iš šeimų, 

gyvenančių toliai nei 3 km. nuo gimnazijos – vienkiemiuose, tarpumiškėse, mažuose kaimeliuose. 

 

Planavimo sistema  

 

• Planavimo sistemą sudaro: strateginis planas, rengiamas trejiems metams, metinis veiklos planas, 

dvejiems mokslo metams rengiamas ugdymo planas, programos, vieneriems mokslo metams 

rengiami ilgalaikiai dalykų planai. 

• Kasmet rengiama gimnazijos metų veiklos ataskaita ir finansinių ataskaitų rinkinys. 

• Įgyvendinama stebėsenos sistema, padedanti numatyti gimnazijos veiklos gerinimo prioritetus bei 

uždavinius. 

 

Finansiniai ištekliai  

 

• Gimnazijos veikla finansuojama iš valstybės biudžeto (tikslinė valstybės dotacija) ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės biudžeto lėšų. Kitas gimnazijos finansavimo šaltinis – nebiudžetinės lėšos, kurias 

sudaro gimnazijos rėmėjų lėšos, gyventojų pajamų mokesčio 2 proc. lėšos, specialiosios lėšos, 

tikslinės projektinės veiklos finansavimo lėšos. 



• Pasinaudojus ES struktūrinės paramos fondų lėšomis 2017–2019 m. įgyvendinus projektą 

„Ugdymo kokybės gerinimas Plutiškių gimnazijoje“ atliktas sporto salės bei technologijų kabineto 

kapitalinis remontas, gimnazija aprūpinta nauja sportine bei technologine įranga. 

 

Apskaitos tinkamumas 

• Apskaitos sistema vertintina gerai. Vykdoma buhalterinės apskaitos politika, atitinkanti Lietuvos 

Respublikos buhalterinės apskaitos pagrindų įstatymo reikalavimus. Pasikeitus viešojo sektoriaus 

apskaitos standartams, įdiegta nauja apskaitos sistema ir atitinkamai koreguota apskaitos politika 

bei kiti apskaitos dokumentai. 

• Dėl 2017 m. atlikto finansinio (teisėtumo) audito ir duomenų pakeitimo, buvo pakeista 

buhalterinės apskaitos politika. 

• Dokumentų apskaita ir archyvavimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos vyriausiojo archyvaro 

tarnybos nuorodomis. 

 

 Ryšių sistema, informacinės ir komunikavimo sistemos 

• Gimnazija yra LITNET tinklo naudotoja. Pagrindinis interneto ryšys ateina optinio ryšio kabeliu. 

Gimnazijos interneto, vidinio kompiuterių tinklo (kompiuteriai yra visuose kabinetuose) ir 

telekomunikacinių ryšių sistema yra pakankamai gerai išplėtota. Veikia gimnazijos tinklalapis. 

Veikia laidinio telefono ryšys. Informacija platinama elektroniniu paštu ir talpinama gimnazijos 

internetinėje svetainėje.  Gimnazija naudojasi mokinių ir pedagogų duomenų registrais. Švietimo 

stebėsenos duomenys tvarkomi RŠVIS (regioninėje švietimo valdymo informacinėje sistemoje). 

Ugdomasis procesas  fiksuojamas elektroniniame dienyne „Mano dienynas“. 

• 2016–2018 m. iš steigėjo gautas 1 kompiuteris ir šiuo metu gimnazijos ugdymo(si) procese 

naudojami 45 stacionarūs ir 7 nešiojami kompiuteriai (iš jų 4 metų ir  senesni yra 51 kompiuteris), 6 

projektoriai, 3 interaktyvios lentos.  

• Gimnazijos interneto greitis 48,22 Mbps. Veikia biblioteka ir skaitykla, kur įrengtos 

kompiuterizuotos darbo vietos mokiniams bei Viešasis interneto prieigos taškas. 

• Moderniausių ugdymo priemonių diegimas padeda užtikrinti ugdymo kokybę, todėl būtina 

atnaujinti ar kurti naujas modernias kompiuterizuotas ugdymo erdves, bevielį interneto ryšį. 

 

Gimnazijos veiklos įsivertinimas 

 

• Gimnazijoje vykdomas veiklos kokybės įsivertinimas, kurį atlieka gimnazijos pedagogų vidaus 

audito grupė. Gimnazijos veiklą prižiūri Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius nustatyta tvarka. Bendrosios švietimo politikos vykdymą prižiūri Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija.  

• Gimnazijos finansinę veiklą kontroliuoja Valstybės kontrolės įgaliotos institucijos ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba bei Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 

Centralizuoto vidaus audito skyrius. Finansų kontrolė vertinta kaip ypač griežta, ją palaiko itin 

dažnas išorės kontrolės institucijų dėmesys. Ji vykdoma pagal finansų kontrolės taisykles ir atitinka 

įstatymų reikalavimus. Užtikrinami visi finansų kontrolės etapai, taip garantuojamas efektyvus 

išteklių panaudojimas. 

V. SKYRIUS 

GIMNAZIJOS STIPRIEJI IR TOBULINTINI VEIKLOS ASPEKTAI 

 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

Personalo komplektavimas ir dėmesys 

personalui 

Tėvų aktyvumas nėra pakankamas, bet 

pastebimas gerėjimas.  



Aukšta pedagogų kvalifikacija 

 Gimnazijos vadovai imasi tiesioginių veiksmų 

strategijai ir veiklos programoms įgyvendinti, 

kasdieniu elgesiu demonstruoja sutartas 

gimnazijos vertybes. Mokytojai pasitiki 

gimnazijos formaliais lyderiais kaip partneriais, 

pagalbininkais ir patarėjais. 

Gimnazijos personalas laiko save viena 

komanda, siekiančia bendrų tikslų 

Aukšta pagalbos mokiniui specialistų 

kvalifikacija. 

Geri PUPP  ir nacionalinių mokinių patikrinimų 

rezultatai. 

Geras gimnazijos įvaizdis. 

Sėkmingai pasinaudojama programų bei 

projektų teikiamomis galimybėmis. 

Kasmet atliekamas gimnazijos įsivertinimas, 

kurio išvados panaudojamos tolimesniam 

planavimui.  

Gilios gimnazijos tradicijos, renginių 

organizavimas, labdaringa veikla bendruomenei. 

Gimnazija yra atvira pasauliui: bendruomenės 

nariai domisi kintančia aplinka, reaguoja į 

pasikeitimus, mezga socialinius ryšius. 

Bendradarbiaujama su vietos bendruomene, 

įvairiomis organizacijomis, kitomis 

mokyklomis, palaikomi ryšiai su mokyklos 

absolventais. 

 Mokytojams patinka mokytojo darbas. Jie 

gerbia mokinius ir laikosi pedagogo etikos. 

Mokytojai išmano savo ugdymo sritį, dėstomus 

dalykus, domisi ir seka naujoves. Jie dirba kaip 

savo srities profesionalai – šiuolaikiškai, įdomiai 

bei veiksmingai – ir siekia dirbti kuo geriau. 

Gimnazijoje skatinamas  lyderystės gebėjimų 

ugdymas(is). Visiems bendruomenės nariams 

suteikiama laisvė rodyti iniciatyvą, prisiimti 

atsakomybę už iniciatyvas, sprendimus ir jų 

įgyvendinimą. Lyderiai įgalina ir skatina 

bendruomenę diskutuoti, mąstyti ir veikti 

kūrybiškai. 

Gimnazijoje suvokiama, kad gyvybinga 

organizacija turi būti savikritiška, kūrybinga ir 

nuolat besimokanti. Joje apmąstoma, ką būtų 

galima atlikti geriau ar patobulinti, ir siekiama 

nuolatinės pažangos įvairiose aktualiausiose 

gimnazijos veiklos srityse: ugdymo rezultatų, 

ugdymo proceso, ugdymo aplinkų kūrimo bei kt. 

Įvesta konsultavimo sistema nepažangiems ir 

gabiems mokiniams. 

Iškyla bendravimo kultūros problemų, 

tolerantiškumo trūkumas tarp bendruomenės 

narių. 

Mokinių mokymosi motyvacijos stoka. 

Nepakankamai aktyviai ieškoma gimnazijos 

rėmėjų. 

Finansavimo stoka. 

Mokyklos kabinetų renovacijos būtinumas.  

Ugdymo programos ir tvarkaraščiai tik iš 

dalies tenkina mokinių poreikius, skatina 

mokytis ir leidžia rinktis. 

Tobulintinas mokytojo veiklos planavimas, 

orientuotas į kiekvieno mokinio pažangą 

Gimnazijos valdyme atstovaujami visų 

gimnazijos bendruomenės narių interesai, bet ne 

visi nariai aktyviai dalyvauja. 

Mokytojai supranta, kaip ir kiek pamokose, 

projektinėje veikloje, mokiniams atliekant namų 

darbus gali būti panaudojamos informacinės ir 

komunikacinės technologijos, tačiau dėl lėšų 

stokos kompiuteriai gimnazijoje pasenę, reikia 

atnaujinti.  

Mokytojai žino ,,klasė lauke" edukacines erdvių 

galimybes, tačiau retai jas  panaudoja ugdymui: 

teorijos pritaikymui praktikoje, tyrinėjimui ir 

kitokiam mokymuisi, sveikatos stiprinimui, 

žaidimams, nes gimnazijos teritorija driekiasi iki 

vandens telkinio ir yra neaptverta. 



Vykdoma prevencinio darbo apskaita, kontrolė, 

įvesta mokinių drausminimo sistema. 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

Viešųjų ryšių, formuojant gimnazijos įvaizdį, 

stiprinimas, gimnazijos prestižo augimas. 

Gimnazijos tradicijų panaudojimas jos 

vaidmeniui vietos bendruomenėje stiprinti. 

ES struktūrinių ir kitų fondų parama, 

dalyvavimas projektinėje veikloje. 

2% GPM parama gimnazijai. 

Mokėjimo mokyti(is) kompetencijos ugdymas. 

Taikant įvairesnes ugdymo formas, integraciją, 

mokytojų dalykininkų bendradarbiavimą 

skatinti  mokymosi  motyvaciją. 

Partnerystė su įvairiomis institucijomis leidžia 

gerinti gimnazijos įvaizdį bendruomenėje, 

pritraukti įvairių fondų ir projektų lėšas, už 

kurias tobulinama ugdymo(si) aplinka. 

Pedagogams sudaromos galimybės tobulinti 

savo kompetencijas įvairiuose kursuose, 

seminaruose, edukacinėse kelionėse ir 

stažuotėse. Tai leidžia diegti inovatyvius 

ugdymo(si) metodus, skatinančius mokymosi 

motyvaciją, 

Mažėjant mokinių ir klasių komplektų skaičiui, 

mokykla gali būti reorganizuota į progimnaziją, 

kyla pavojus mokytojams netekti darbo. 

Nestabili švietimo politika neskatina ugdyti(s) 

socialinių, komunikavimo, iniciatyvumo bei 

kūrybiškumo kompetencijų, nes mokymas 

orientuojamas į PUPP ir brandos egzaminus. 

Minimali tėvų pagalba vaikui, jaunų tėvų 

emigracija į užsienio šalis skatina mokinių 

socialinio elgesio neigiamus pokyčius, dėl to 

blogėja gimnazijos mikroklimatas. 

Lėšų trūkumas IT įrangai atnaujinti stabdo 

ugdymo(si) pažangą, nes dirbdami su pasenusia 

IKT mokiniai negali kokybiškai atlikti 

kūrybinių, NMPP, užsienio kalbų pasiekimų 

lygio nustatymo, konkursų užduočių, dėl to 

menkėja mokėjimo mokytis kompetencija. 

Didelė mokyklų konkurencija – nepateisinus 

mokymo(si) lūkesčių dalis mokinių gali išeiti į 

miesto gimnazijas, tada mažėtų ugdymo(si) 

poreikiams skirtos lėšos. 

 

VI. SKYRIUS  

GIMNAZIJOS VEIKLOS STRATEGIJA 

Vizija 

Inovatyvi, teikianti kokybiškas švietimo paslaugas gimnazija. 

 

Misija 

Teikti kokybišką ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį, pagrindinį, vidurinį ugdymą rengiant 

mokinius sėkmingam tolimesniam mokymuisi visą gyvenimą, sudaryti galimybes suaugusiems 

asmenims, iškritusiems iš nuosekliojo mokymosi sistemos, įgyti išsilavinimą. 

 

Vertybės 

Savivaldumas – reflektuodami individualią mokymosi patirtį, padedame vieni kitiems įvertinti 

mokymosi gilumą ir tinkamumą. 

Tolerancija – pripažįstame ir vertiname kiekvieno skirtybes. 

Visybiškumas – pažangos siekiame nuolat ir visose ugdymo srityse. 

 

Filosofija 

Gyvenimas yra nuolatinis mokymasis... /Gustavas Floberas/ 

 

Strategijos tikslai:  

1. Kokybiško ugdymo užtikrinimas skatinant savivaldumą mokantis. 

2. Bendravimu ir bendradarbiavimu grįstas socialiai saugios ugdymo(si) aplinkos kūrimas. 

3. Inovatyvios edukacinės aplinkos kūrimas. 

 

 



VII. SKYRIUS  

GIMNAZIJOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

1.TIKSLAS: Kokybiško ugdymo užtikrinimas skatinant savivaldumą mokantis. 

 

Uždavinys  Priemonė  Vykdytojai  Įgyvendinim

o terminas 

Pasiekimo rodiklis 

1.1. Ugdyti 

mokinių 

atsakomybę už 

savo ugdymąsi. 

Vaikų/mokinių 

kompetencijų 

vertinimo aplanko 

naudingumo 

tyrimas ir 

koregavimas 

orientuojantis į 

nuolatinę asmens 

ūgtį. 

 
Mokinio asmeninės 

pažangos matavimo 

sistemos, 

leidžiančios 

mokiniams pasiekti 

geresnių 

ugdymo(si) 

rezultatų, stebėsena 

ir koregavimas. 

 

Racionalaus ir 

veiksmingo 

mokinių 

mokymosi laiko 

ir krūvio tyrimas 

ir koregavimas. 

 

Mokinių 

skatinimo 

sistemos 

naudingumo 

tyrimas ir 

koregavimas. 

Gimnazijos 

metodinė taryba 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gimnazijos 

metodinė taryba 

 

 

 

 

 

 

 

Administracija 

 

 

 

 

 

 

Administracija 

2019–2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019–2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019–2021 

 

 

 

 

 

 

2019–2021 

 

Vaikų/mokinių 

kompetencijų vertinimo 

aplankas naudojamas 

IUG, PUG, 1-4 klasių 

mokinių ugdymo(si) 

sėkmei stebėti, 95 proc. 

vaikų/mokinių pastebi 

asmeninę ūgtį;  
 

 

70 proc 5-8 ir I-IV 

gimnazijos klasių 

mokinių teigia, kad 

mokinio asmeninės 

pažangos matavimo 

sistema leidžia pasiekti 

geresnių ugdymosi 

rezultatų;  

 

 

Laiku ir racionaliai 

atliekami mokinių 

mokymosi laiko ir 

krūvio tyrimai bei 

koregavimas; 

 

 

Kiekvienais metais 

atliekamas mokinių 

skatinimo sistemos 

naudingumo tyrimas ir 

pagal poreikį 

koreguojama tvarka. 

 

1.2. Tobulinti 

ugdymo turinio 

planavimą. 

Pamokos 

organizavimo 

tobulinimas, 

sukuriant ir 

įteisinant geros 

pamokos/ blogos 

pamokos 

standartus. 

 

Mokinių 

Gimnazijos 

metodinė taryba 

 

 

 

 

 

 

 

Gimnazijos 

2019–2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019–2021 

Sukurti ir įteisinti geros 

pamokos/ blogos 

pamokos standartai, 

jais vadovaujasi 90 

proc. mokytojų, bent 10 

proc pagerėjo pamokos 

laiko vadyba; 

 

 

Sukurti ir pasidalinti 



savitarpio 

pagalbos, 

mokymosi 

bendradarbiaujant 

organizavimas 

pamokoje.  

 

 

 

Grįžtamojo ryšio, 

refleksijos 

stiprinimas 

pamokoje. 

 

 

 

 

 

 

 

Švietimo 

pagalbos 

mokiniui tyrimas 

ir koregavimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modulių, 

pasirenkamųjų 

dalykų, 

neformaliojo 

švietimo 

programų 

įvairovės, 

atsižvelgiant į 

mokinių 

poreikius,  

kūrimas ir 

įgyvendinimas.  

metodinių grupių 

pirmininkai 

 

 

 

 

 

 

 

Gimnazijos 

metodinių grupių 

pirmininkai 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaiko gerovės 

komisija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administracija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019–2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019–2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019–2021 

 

 

 

 

 

mokinių savitarpio 

pagalbos pamokoje 

įrankiai, mokymasis 

vadovaujant mokytojui 

derinamas su 

savivaldžiu mokymusi, 

15 proc. pagerėjo 

klasės valdymas;  

 

Sukurtas grįžtamojo 

ryšio, refleksijos 

stiprinimo metodų 

bankas, 65 proc. 

mokinių  reflektuodami 

individualią mokymosi 

patirtį padeda 

mokytojams įvertinti 

mokymosi gilumą ir 

tinkamumą; 

 

85 proc. tenkinamas 

dalykinių konsultacijų 

poreikis gabiems 

mokiniams bei 

mokiniams, turintiems 

mokymosi sunkumų; 

100 proc. tenkinamas 

gimtosios kalbos 

konsultacijų poreikis 

mokiniams, grįžusiems 

iš užsienio; 

savalaikės pagalbos 

mokiniui specialistų 

konsultacijos;  

 

Įgyvendinami 

moduliai, 

pasirenkamieji dalykai, 

neformaliojo švietimo 

programos 85 proc. 

tenkina mokinių 

poreikius bei 

pageidavimus. 

1.3. Užtikrinti 

ugdymo kokybę 

skatinant 

Sociokultūrinis 

tarpdalykinis 

ugdymo turinio 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

 

2019–2021 

 

 

20 proc. mokytojų 

taiko sociokultūrinio 

tarpdalykinio ugdymo 



mokytojų 

kompetencijos 

ūgtį.  

integravimas, 

tobulinant 

mokinių bendrųjų 

kompetencijų 

ugdymą. 

 

Metodinės 

veiklos 

stiprinimas 

diegiant Pamokos 

studijos metodą. 

 

 

 

 

 

 

Refleksijos 

stiprinimas 

vykdant mokytojų 

veiklos ir 

savivanalizės 

stebėseną. 

 

Mokytojų 

kvalifikacijos 

kėlimas diegiant 

aktyvius ir 

inovatyvius 

ugdymo metodus 

ir patirties 

sklaida. 

 

Gimnazijos 

vadovų 

kompetencijos 

tobulinimas. 

 

 

 

 

 

 

Gimnazijos 

metodinė taryba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gimnazijos 

mokytojų taryba 

 

 

 

 

 

Gimnazijos 

mokytojų taryba 

 

 

 

 

 

 

 

Gimnazijos 

vadovai 

 

 

 

 

 

 

2019–2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019–2021 

 

 

 

 

 

 

2019–2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019–2021 

 

metodus, kurie padeda 

mokiniams ugdyti(s) 

bendrąsias 

kompetencijas. 

 

 

Per metus 

organizuojamos 2-3 

Pamokos studijos ir 

suteikiamos 

rekomendacijos 6-9 

mokiniams, 

nepatiriantiems ar 

patiriantiems 

nepakankamą 

mokymosi sėkmę; 

 

Kiekvienais metais 

mokytojai įsivertina 

savo veiklą, aptaria ją 

su kuruojančiu vadovu 

ir numato  tobulintinas 

sritis; 

 

45 proc. mokytojų,  

išklausę kvalifikacinį 

renginį ir sėkmingai 

pritaikę naują metodą, 

dalijasi patirtimi ir 

ugdomąja medžiaga; 

 

 

 

Gimnazijos vadovai 

kasmet parengia po 2-3 

pranešimus 

mokytojams  švietimo 

inovacijų tema. 

 

2 TIKSLAS: Bendravimu ir bendradarbiavimu grįstas socialiai saugios ugdymo(si) aplinkos 

kūrimas. 

 

Uždavinys  Priemonė  Vykdytojai  Įgyvendini

mo 

terminas 

Pasiekimo rodiklis 

2.1. Formuoti ir 

stiprinti 

bendravimo 

kultūros įpročius, 

gerinant 

Bendruomenės 

mikroklimato 

periodiškas 

tyrimas. Darbo 

tvarkos taisyklių 

Administracija 

 

 

 

 

2019–2021 

 

 

 

 

Didesnė bendruomenės 

dalis laiko save viena 

komanda, siekiančia 

bendrų tikslų, pasiekta 

aukštesnių individualių 



bendruomenės 

mikroklimatą. 

koregavimas. 

 

Kolegišką 

bendravimą 

skatinančių 

renginių 

organizavimas. 

 

Tėvų švietimo ir 

įtraukimo į 

gimnazijos 

gyvenimą 

stiprinimas 

(dvišaliai, trišaliai 

susitarimai, Tėvų 

klubo veikla). 

 

 

 

Motyvuojančių 

pastabų tekstų, 

siunčiamų tėvams 

elektroninėmis 

susižinojimo 

priemonėmis, 

atmintinės kūrimas 

ir koregavimas. 

 

 

Metodinių grupių 

pirmininkai, 

administracija 

 

 

 

Administracija, 

Gimnazijos 

taryba, klasių 

auklėtojai 

 

 

 

 

 

 

 

Gimnazijos 

metodinė taryba, 

Vaiko gerovės 

komisija, 

administracija 

 

 

 

2019–2021 

 

 

 

 

 

2019–2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019–2021 

 

 

ir bendrų rezultatų; 

 

Organizuotų kolegišką 

bendravimą skatinančių 

renginių skaičius, geras 

kolektyvo 

mikroklimatas; 

 

Dvišalių, trišalių 

susitarimų, padėjusių 

mokiniui patirti 

asmeninių 

kompetencijų ūgtį, 

skaičius,  Tėvų klubo 

įsitraukimo į mokinių 

ugdymo(si) pažangos 

skatinimą atvejų 

skaičius; 

 

Sukurta motyvuojančių 

pastabų tekstų 

atmintinė, ja 

naudojamasi, išugdyta 

mokymąsi skatinanti 

susižinojimo, 

informavimo, 

bendravimo kultūra. 

 

2.2. Efektyvinti 

socialinio, 

emocinio, 

sveikatos 

ugdymo ir kitų į 

bendrąjį ugdymą 

integruojamų 

programų 

įgyvendinimą. 

Socialinio ir 

emocinio ugdymo 

programų 

„Paauglystės 

kryžkelės“, 

„Raktai į sėkmę“ 

įgyvendinimas. 

 

Vaiko gerovės 

komisijos veiklos 

tobulinimas, į 

sprendimų 

priėmimą 

įtraukiant klasės 

komandą (visus 

toje klasėje 

dirbančius 

mokytojus, tėvus). 

 

Klasės auklėtojų 

efektyvios veiklos 

sistemos kūrimas. 

Vaiko gerovės 

komisija 

 

 

 

 

 

 

Vaiko gerovės 

komisija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasių auklėtojai, 

administracija 

 

2019–2021 

 

 

 

 

 

 

 

2019–2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019–2021 

 

 

Kasmet bent 10 proc. 

mažėja socialinio ir 

emocinio ugdymo 

problemų; 

 

 

 

 

Per 70 proc. klasių 

kolektyvų suvokia save 

kaip savarankišką 

besimokančią 

bendruomenę, geba 

spręsti klasės kolektyve 

iškilusius 

nesklandumus; 

 

 

 

Sukurta klasės 

auklėtojų veiklos 

sistema, padedantis 



 

 

 

Dalyvavimas 

projektuose ir 

akcijose 

teisėtvarkos, vaikų 

teisių apsaugos, 

savanorystės 

tematika. 

 

 

 

 

Vaiko gerovės 

komisija, 

socialinis 

pedagogas 

 

 

 

2019–2021 

 

 

kurti solidarią 

bendruomenę. 

 

Įgyvendintų projektų,  

akcijų teisėtvarkos, 

vaikų teisių apsaugos, 

savanorystės tematika 

skaičius. 

 

2.3. Stiprinti 

gimnazijos ryšius 

su vietos 

bendruomene, 

socialiniais 

partneriais šalyje 

ir užsienyje. 

Bendradarbiavimas 

su kitomis 

savivaldybės, 

šalies ugdymo 

įstaigomis siekiant 

pasidalinti darbo 

patirtimi. 

 

Bendradarbiavimo 

su organizacijomis 

ar laisvaisiais 

mokytojais, 

organizuojančiais 

užsiėmimus pagal 

savivaldybės 

patvirtintas 

neformaliojo 

švietimo 

programas, 

iniciavimas, 

sprendžiant 

mokinių 

užimtumo, 

saviugdos 

didinimo 

problemas. 

 

Bendradarbiavimo 

su šalies ir 

užsienio 

partneriais plėtra. 

Administracija 

 

 

 

 

 

 

 

Administracija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administracija 

2019–2021 

 

 

 

 

 

 

 

2019–2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019–2021 

 

 

Bendradarbiavimo 

veiklų, padedančių 

kompleksiškai siekti 

užsibrėžtų tikslų, 

skaičius. 

 

 

 

Pakankama 

neformaliojo švietimo 

programų, užsiėmimų, 

organizuojamų 

gimnazijos mokiniams, 

pasiūla;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bendradarbiavimo 

sutarčių skaičius. 

 

3 TIKSLAS: Inovatyvios edukacinės aplinkos kūrimas. 

 

Uždavinys  Priemonė  Vykdytojai  Įgyvendinim

o terminas 

Pasiekimo rodiklis 

3.1.Atnaujinti 

ugdymo(si) 

aplinkos IKT 

IKT atnaujinimas 

kompiuterių 

klasėje. 

Administracija 

 

 

2019–2021 

 

 

Atnaujintos IKT 

kompiuterių klasėje. 

 



bazę.  

Virtualios 

mokymosi 

aplinkos taikymas 

mokant 

suaugusiuosius. 

 

Virtualiųjų 

ugdymo(si) 

programų (EMA, 

Eduko klasė ir kt.) 

taikymas ugdymo 

procese. 

 

Administracija, 

kompiuterininkas 

 

 

 

 

Gimnazijos 

metodinė taryba, 

administracija 

 

2019–2021 

 

 

 

 

 

2019–2021 

 

 

Sukurta ir taikoma 

dirbant su suaugusiais 

mokiniais virtuali 

mokymosi aplinka. 

 

 

Dauguma mokytojų į 

ugdymo procesą 

integruoja virtualiąsias 

ugdymo programas, 

padedančias mokiniams 

orientuotis 

šiuolaikiniame 

interaktyviame 

pasaulyje; 

3.2. Atnaujinti 

materialinę 

ugdymo(si) bazę 

Mokomųjų 

kabinetų 

atnaujinimas 

vadovaujantis 

Švietimo 

aprūpinimo 

standartais. 

 
Įgyvendinant 2014–

2020 m. Europos 

Sąjungos fondų 

investicijų projektą 

„Mokyklų 

aprūpinimas gamtos 

ir technologinių 

mokslų 

priemonėmis“, 

ugdymo 

organizavimas 

gamtos ir 

technologinių 

mokslų 

laboratorijoje 1-4 ir 

5-8 klasių 

mokiniams.   

 

 

Gamtos klasės 

ikimokyklinukams 

įkūrimas. 

Administracija 

 

 

 

 

 

 

 

Gimnazijos 

metodinių grupių 

pirmininkai, 

dalykų 

mokytojai, 

administracija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administracija, 

IUG pedagogas, 

PUG pedagogas 

 

2019–2021 

 

 

 

 

 

 

 

2019–2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019–2021 

 

 

Pradinių klasių 

kabinetuose įdiegta 

IKT, istorijos, 

matematikos kabinetai 

aprūpinti dokumentų 

skaitytuvais. 

 

 

Per 30 proc. 1-4 klasių 

pasaulio pažinimo 

pamokų vyksta tiriant  

ir eksperimentuojant 

laboratorijoje;  

Per 20 proc. 5-8 klasių 

biologijos, gamtos ir 

žmogaus, informacinių 

technologijų, 

technologijų pamokų 

vyksta tiriant ir 

eksperimentuojant 

laboratorijoje. 

Visos 7-8 klasių 

chemijos, fizikos 

pamokos vyksta 

laboratorijoje. 

 

Įrengta ir naudojama 

gamtos klasė 

ikimokyklinukams. 

 

 

 

 

 



VIII. SKYRIUS  

STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO VERTINIMAS 

 

Priežiūrą vykdys Gimnazijos 2019—2021 metų strateginio plano rengimo darbo 

grupė, socialiniai ir ekonominiai partneriai ir kitos suinteresuotos grupės. Strateginio plano 

stebėsena ir vertinimas vykdomas viso proceso metu ir visais lygiais. Strateginio plano analizė 

vykdoma kartą per metus, tikslų įgyvendinimą įvertinant pagal iš anksto nustatytus kriterijus bei 

veiklos kokybės įsivertinimo metodiką. Strateginio plano koregavimas atliekamas lapkričio—

gruodžio mėnesiais. Strateginio plano įgyvendinimo ataskaita rengiama 2021 m. gruodžio mėnesį. 

Strateginio plano uždaviniai ir priemonės gali būti papildomi arba keičiami kasmet. Vizija ir tikslai 

gali keistis tik rengiant naują strateginį planą arba iš esmės keičiant dabartinį. 

Projektus dėl strateginio plano pataisymo gali teikti kiekvienas gimnazijos 

bendruomenės narys. Projektai dėl strateginio plano keitimo turėtų būti pateikiami raštu Gimnazijos 

2019—2021 metų strateginio plano rengimo darbo grupei. Visi pasiūlymai turi būti apsvarstyti 

Gimnazijos 2019—2021 metų strateginio plano rengimo darbo grupėje, Gimnazijos taryboje. Jei 

pasiūlymui pritaria ir strateginio plano rengimo darbo grupė, ir  Gimnazijos taryba, strateginio 

plano pakeitimas turi būti teikiamas Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai pritarti. 

 

____________________  


